
Uchwała Nr 189/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 22 października 2013 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy 

Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) - Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności 

części uchwały Nr XXXI/156/2013 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 16 września 2013 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2013.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 184/2013 z 1 października 2013 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda, 

o której mowa w sentencji, z powodu podjęcia jej z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  dokonała  zmiany  w  załączniku  Nr  4  „Wydatki  na 

inwestycje  realizowane  w  2013  r.”,  polegającej  na  wprowadzeniu  nowego  zadania 

inwestycyjnego  pn.  „Usprawnienie  ruchu  turystycznego  w  m.  Białka  poprzez  budowę 

chodnika  (...)”  w  wysokości  2.000  zł.  Jednocześnie  zadanie  to  zostało  wprowadzone  do 

wykazu przedsięwzięć w uchwale w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, gdzie 

określono dla niego limit wydatków na 2013 r. w wysokości 2.000 zł oraz na 2014 r. kwotę 

310.000 zł. 

Wydatki  na  to  zadanie  nie  zostały  wprowadzone  do  planu  wydatków  określonych 

w załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy” do uchwały budżetowej, i nie ujęto ich 

w  łącznej  kwocie  planowanych  wydatków  budżetu,  określonych  w  treści  uchwale 

budżetowej.



 Brak  ujęcia  w  uchwale  budżetowej  wydatków  na  zadanie  (inwestycyjne),  będące 

jednocześnie  przedsięwzięciem -  Kolegium uznało  za  naruszenie  przepisu  art.  231 ust.  2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. 

zm.),  który  stanowi,  że  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na  przedsięwzięcie 

zaplanowane  w  wieloletniej  prognozie  finansowej, w  wysokości  umożliwiającej  jego 

terminowe zakończenie. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa, 

co  Rada  Gminy  uczyniła,  podejmując  17  października  br.  uchwałę  Nr  XXXII/164/13 

w sprawie  wprowadzenia  zmian  w uchwale  budżetowej  na  2013r.,  eliminującą  wskazaną 

nieprawidłowość.

Z tego powodu postępowanie  nadzorcze stało się  bezprzedmiotowe,  co w świetle  

powołanych  na  wstępie  przepisów,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego 

umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda

2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda


